

PATVIRTINTA  
Druskininkų savivaldybės  
Paslaugų ūkio direktoriaus  
2025 m. vasario 7 d.  
įsakymu Nr. ĮT-5

## DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS PASLAUGŲ ŪKIO 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

### BENDROJI DALIS:

Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkis, įm. kodas 5215824 (toliau - Paslaugų ūkis) - savivaldybės biudžetinė įstaiga, įsteigta Druskininkų savivaldybės tarybos 2001 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. 280 „Dėl biudžetinės įstaigos Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkio“. Paslaugų ūkis yra viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį organizacinį savarankiškumą, antspaūdą, atsiskaitomąjį ir kitas sąskaitas bankuose.

Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Savivaldybės meras ir Savivaldybės taryba. Savininko teises ir pareigas įgyvendina Savivaldybės meras, išskyrus tas biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas, kurios yra priskirtos išimtinai ir paprastajai Savivaldybės tarybos kompetencijai (jeigu paprastosios Savivaldybės tarybos kompetencijos įgyvendinimo Savivaldybės taryba nėra perdavusi Savivaldybės merui).

Paslaugų ūkis veiklą vykdo nuo 2001 m. kovo 12 d., savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimais, Druskininkų savivaldybės mero potvarkiais, Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, nuostatais ir kitais teisės aktais.

Paslaugų ūkis adresas: Gardino g. 45, 66191 Druskininkai.

Paslaugų ūkio vieši pranešimai skelbiami įstaigos interneto svetainėje [www.dspu.lt](http://www.dspu.lt).

Pagrindinis įstaigos tikslas: užtikrinti įstaigai priskirtų Druskininkų savivaldybės teritorijų priežiūrą ir tvarkymą ir teikti viešąsias paslaugas.

Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkio funkcijos: priskirtų Druskininkų savivaldybės teritorijų tvarkymas ir nuolatinė priežiūra, atlygintinų paslaugų juridiniams ir fiziniams asmenims teikimas ir plėtra Paslaugų ūkio 2024 m. rugsėjo 30 d. direktoriaus įsakymu Nr. ĮT-55 patvirtintomis kainomis, visuomenei naudingos veiklos pinigine socialine parama gaunantiems Druskininkų savivaldybės teritorijos gyventojams organizavimas, dalyvavimas įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones ir gyventojų užimtumo programą, užimtumo didinimo programos priemonių koordinavimas ir atvejo vadyba, Druskininkų miesto kapinių administravimas ir priežiūra, Leipalingio ir Gerdašių kapinių priežiūra, savivaldybės ilgalaikio materialiojo nekilnojamojo turto priežiūra Druskininkų savivaldybės tarybos pavedimu, teisės aktų nustatyta tvarka pripažinto bešeimininkiu turto priežiūra, pripažinto netinkamu (negalimu) naudoti savivaldybės ilgalaikio materialiojo nekilnojamojo turto griovimo (likvidavimo) procedūrų vykdymas savivaldybės administracijai pavedus, liekamųjų medžiagų rekonstravus, nugriovus (likvidavus) savivaldybės ilgalaiki materialųjį nekilnojamąjį turtą saugojimas, Druskininkų savivaldybės adresų objektų ženklavimas vietovėje, ženklų (pastatų numerių ir gatvių pavadinimų lentelių) tvirtinimas, priežiūra, keitimas, miesto paplūdimio priežiūra (sezono metu) ir įstaigai priskirtos vaizdinės informacinės sistemos elementų nuolatinė priežiūra, kitų teisės aktais priskirtų funkcijų vykdymas.

**Paslaugų ūkio darbuotojai:**



Paslaugų ūkyje patvirtinti 54,5 etatai, iš kurių 11 etatų yra administracijos darbuotojai, 28 etatai - ūkio skyriaus darbuotojai, 4 etatai - staliai, 2,5 etato - kapinių prižiūrėtojai, 1 etatas - pastatų prižiūrėtojo ir 8 etatai - kiemsargiai.

Daugumos darbuotojų išsilavinimas yra vidurinis su profesine kvalifikacija. 5 asmenys yra su aukštesniu išsilavinimu, 2 besimokantys.

Paslaugų ūkio darbuotojų darbo kokybę ir kultūrą skatina patvirtintas darbuotojų etikos kodeksas, motyvavimo dokumentai.

#### **Paslaugų ūkio paslaugų gavėjai:**

Druskininkų savivaldybės gyventojai: fiziniai ir juridiniai asmenys, kurie naudojami miesto infrastruktūra mažąja architektūra.

Ilgalaikiai bedarbiai, darbo rinkai besiruošiantys asmenys, kurie dalyvauja užimtumo didinimo programoje, visuomenei naudingos veiklos atlikėjai.

### **METINIO VEIKLOS PLANO TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ IR JŲ RODIKLIŲ LOGINĖ STRUKTŪRA**

Paslaugų ūkio veikla yra vykdoma per visą Druskininkų savivaldybės Strateginio plėtros įgyvendinimo laikotarpį – 2021 – 2029 metais. Paslaugų ūkis savo veikloje siekia įgyvendinti Druskininkų savivaldybės 2025 – 2027 metų strateginio veiklos plano Bendruomenės aktyvinimo ir verslo plėtros programos uždavinius: skatinti vietinio užimtumo iniciatyvas. Šiuo uždaviniu skatinamas rinkai besirengiančių asmenų skaičiaus sumažinimas. Jiems teikiamos įvairios paslaugos (priklausomybių konsultanto paslaugos, psichologo paslaugos, emocinės gerovės konsultanto paslaugos, socialinio darbuotojo paslaugos, finansinio raštingumo paslaugos, teisininko paslaugos, asmens higienos ir socialinių įgūdžių ugdymo paslaugos, savitarpio pagalbos (AA grupės), pavėžėjimo paslaugos, karjeros konsultanto paslaugos) padėsiančios išspęsti jų turimas problemas trukdančias jiems integruotis į darbo rinką.

Paslaugų ūkyje pagal Užimtumo didinimo programą (pagal priemones) priimami laikinųjų darbų darbininkai įvairiems darbams atlikti. Valstybinėje žemėje esančių žaliųjų plotų, gėlynų, želdinių ir kitų viešųjų erdvių valymo ir priežiūros laikino pobūdžio darbai (pakelėse esančių krūmų šalinimas, šienavimas, šiukšlių rinkimas, gėlių sodinimas ir priežiūra, nukritusių lapų ir sniego valymas bei kiti laikino pobūdžio darbai). Tai bedarbiai, atitinkantys LR Užimtumo įstatymo 48 str. 2 d. 1 – 12 p. Pagal Užimtumo didinimo programą šiemet planuojama įdarbinti 55 laikinųjų darbų darbininkų, asmenys laikinuosius darbus dirbs vidutiniškai po 4,7 mėnesius arba 85 laikinųjų darbų darbininkų, kai asmenys laikinuosius darbus dirbs vidutiniškai po 3 mėnesius.

Druskininkų savivaldybės 2025 - 2027 metų strateginio veiklos plano Ūkio infrastruktūros plėtros ir priežiūros programos uždaviniai: kompleksiškai plėtoti ir vystyti viešąją infrastruktūrą, užtikrinti jos priežiūrą. Siekiama užtikrinti kokybiškų viešųjų erdvių priežiūros paslaugų (žolės pjovimo, lapų grėbimo, parkų tvarkymo - išpjaunant sausuolius ir menkaverčius krūmus), teikimą savivaldybės gyventojams, optimaliai panaudojant žmogiškuosius ir paslaugų ūkio finansinius išteklius.

Paslaugų ūkis prižiūri, atnaujina Druskininkų miesto teritorijoje esančias 37 sportines ir 7 vaikų žaidimų aikšteles, taip pat pėsčiųjų ir dviračių takus: „Žilvino“, „Žvaigždžių orbitos“, „Saulės“. Pagal poreikį atnaujinama arba remontuojama pėsčiųjų ir dviračių takuose esančios pavėsinės, suoliukai ir šiukšliadėžės.

Paslaugų ūkis, pagal Paslaugų ūkio 2024 m. rugsėjo 30 d. direktoriaus įsakymu Nr. ĮT-55 patvirtintas kainas, parduoda pagamintą produkciją arba suteikia paslaugas fiziniams ar

juridiniams asmenims. Parduodama produkcija yra gaminama Verpėjų g. 26, Viečiūnuose. Ją gamina Paslaugų ūkyje dirbantys staliai. Taip pat paruošiamos (supjaunamos, skaldomos) malkos socialiai remtiniams asmenims. Pagal gautus Druskininkų savivaldybės socialinio paramos skyriaus vedėjos įsakymus kasmet vidutiniškai paruošiama ir išvežama apie 320 m<sup>3</sup> malkų socialiai remtiniams asmenims. Pagal seniūnijų ir bendruomenių prašymus paruošiama ir išvežama apie 180 m<sup>3</sup>.

Formuojant Paslaugų ūkio 2025 metų veiklos plano uždavinius, priemones, priemonių išlaidų ir produkto kriterijus, išlaikoma Druskininkų savivaldybės 2025 - 2027 m. strateginio veiklos plano programinė struktūra.

PRIDEDAMA:

2025 metų metinio veiklos plano uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir produkto kriterijų suvestinės forma.



Direktorius

Nerijus Tunkūnas

---



Druskininkų savivaldybės  
paslaugų ūkio  
2025 metų veiklos plano  
1 priedas

(Metinio veiklos plano uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir produkto kriterijų suvestinės forma)

2025 METŲ METINIO VEIKLOS PLANO UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIEMONIŲ IŠLAIDŲ IR PRODUKTO KRITERIJŲ SUVESTINĖ

Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Veiklos kodas	Pavadinimas	Priemonės požymis*	Priemonės vykdytojas (padalinys)	Finansavimo šaltinis	n-ųjų metų asignavimų planas **	Priemonės/Veiklos rezultato produkto kriterijus	
								Kriterijaus pavadinimas, matavimo vnt.	planas
									2025-ieji metai
tūkst. Eur									
Savivaldybės strateginio plėtros plano strateginis tikslas 1.1. Didinti žmogiškąjį kapitalą									
03 Bendruomenės aktyvinimo ir verslo plėtros programa									
02	Uždavinys Skatinti vietinio užimtumo iniciatyvas								
02	01		Priemonė. Savivaldybės patvirtintos užimtumo didinimo programos įgyvendinimas			SB VB ES	220,0 113,4 0,0		
		01	Veiklos pavadinimas. Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas					Įdarbinta darbo ieškančių asmenų, vnt.	85
								Asmenys, kuriems suteiktos atvejo vadybos ir kitos paslaugos, vnt.	100

	02	Veiklos pavadinimas _____							
						Iš viso:	333,4		
						Iš viso uždaviniui:	333,4		
						Iš viso programai:	333,4		

Savivaldybės strateginio plėtros plano strateginis tikslas 1.2. Plėtoti tausojančią aplinkosaugos sistemą, skatinant žiedinę ekonomiką

06 Ūkio infrastruktūros plėtros bei priežiūros programa

01	Uždavinys Kompleksiškai plėtoti ir vystyti viešąją infrastruktūrą, užtikrinti jos priežiūrą								
01	01		Priemonė. Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkio veiklos vykdymas	T		SB	1328,1		
						VB	0,0		
						ES	0,0		
		01	Veiklos pavadinimas. Paslaugų ūkio veiklos vykdymas						Sutvarkytų ir (ar) prižiūrėtų objektų skaičius, vnt.
	02	Veiklos pavadinimas _____							
						Iš viso:	1328,1		
						Iš viso uždaviniui:	1328,1		
						Iš viso programai:	1328,1		

\* N - nauja priemonė, T - Tęstinė priemonė, I - investicijų projektas.

\*\* Asignavimų plane nurodomos lėšos priemonių įgyvendinimui.